ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v báo cáo Thường trực

Tỉnh ủy chỉ đạo việc tặng quà

người dân nhân dịp kỷ niệm

80 năm Cách mạng Tháng

Tám và Quốc khánh 2/9

Kính gửi:

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ Tướng

Chính phủ về việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Quy chế số 01-QC/TU ngày 01/7/2025 của

Tỉnh ủy về Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường

trực Tỉnh ủy Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2020 – 2025; UBND tỉnh đề nghị Đảng

ủy UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo việc triển khai

Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ Tướng Chính phủ; cụ thể:

- Ngày 28/8/2025, Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 149/CĐ-TTg

với các nội dung: " Trong không khí cả nước tưng bừng phấn khởi chào mừng

kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, để tiếp tục thể

hiện sự quan tâm sâu sắc của Đảng và Nhà nước đối với toàn thể nhân dân,

triển khai ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Đảng ủy Chính

phủ đã trình Bộ Chính trị về việc tổ chức tặng quả cho người dân nhân dịp kỷ

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9. Tại văn bản số

17129-CV/VPTW ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Văn phòng Trung ương, Bộ

Chính trị đã đồng ý về chủ trương tặng quả người dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9, Để kịp thời triển khai ý kiến

chỉ đạo của Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:

1. Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Bộ Công an và Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo chức năng, nhiệm

vụ được giao căn cứ ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị tại văn bản số 17129-

CV/VPTW, phối hợp chặt chẽ, triển khai ngay việc rà soát đối tượng nhận quà

tặng và thực hiện chuyển phần quà đến người dân bằng biện pháp phù hợp

(chuyển khoản hoặc trực tiếp) trong thời gian sớm nhất có thể, xong trước

ngày Quốc khánh 02/9/2025.

Mức quà tặng: 100.000 đồng/người dân, cho toàn dân ăn Tết Độc lập"

" 4. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn, phối hợp chặt chẽ với Bộ

Công an, Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam để tổ chức chuyển quả

kịp thời, an toàn đến người dân, bảo đảm tiến độ theo yêu cầu."

2

- Để kịp thời triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản

nêu trên; UBND tỉnh đề nghị Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh

ủy xem xét, chỉ đạo giao Đảng uỷ UBND tỉnh lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo

Công an tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Ngân

hàng Nhà nước khu vực 9, UBND các xã, phường, đặc khu khẩn trương triển

khai thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ Tướng

Chính phủ; chủ động phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ

Công an, Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và các cơ quan chức

năng liên quan để tổ chức chuyển quà kịp thời, an toàn đến người dân, bảo

đảm tiến độ theo yêu cầu./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Sở Tài chính, Sở Nội vụ;

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV;

- Ngân hàng Nhà nước khu vực 9;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Lưu: VT, KGVXn

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-08-30T10:43:26+0700
	Y Ngọc

		2025-08-30T10:49:07+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-08-30T10:59:27+0700
	Phùng Tô Long

		2025-08-30T11:44:31+0700

		2025-08-30T11:44:16+0700

		2025-08-30T11:44:16+0700

		2025-08-30T11:47:04+0700